КОТОВСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 27 марта 2025 года                                                                              № 196/72-4

О внесении изменений в решение Котовской городской Думы от 29.04.2022 г.

№ 79/24-4 «Об утверждении Порядка  формирования, ведения и
обязательного опубликования перечня муниципального имущества,

свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного
ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав

субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для
предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и

среднего предпринимательства и организациям, образующим
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся
индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный

налоговый режим "Налог на профессиональный доход", Порядка и  условий
предоставления в аренду включенного в указанный перечень имущества»

В целях реализации приказа Федеральной антимонопольной службы

Российской Федерации от 21.03.2023 №147/23 «О порядке проведения конкурсов
или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного
пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных
договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или
муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого
заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения
торгов в форме конкурса», Федерального закона от 06.04.2024 №76-ФЗ "О
внесении изменений в Федеральный закон "О приватизации государственного и
муниципального имущества" и отдельные законодательные акты Российской
Федерации», Уставом городского поселения г. Котово Котовского
муниципального района Волгоградской области, Котовская городская Дума
решила:

1. Внести изменения в Порядок  формирования, ведения и обязательного
опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих
лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного
управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего
предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или)

consultantplus://offline/ref=F4F9156961814625CC34AC28BACED91454BDC0936B0D6909D2745C8B2FA4498721578FCBA21093E3228F86BFC3JFzEM

2

пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся
индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый
режим "Налог на профессиональный доход", Порядок и  условия предоставления
в аренду включенного в указанный перечень имущества, утвержденного
решением Котовской городской Думы от 29.04.2022г. № 79/24-4, следующие
изменения:

1.1. пункт 1.1. Приложения №2 к решению Котовской городской Думы от
29.04.2022 №79/24-4 читать в следующей редакции:

«1.1. Предоставление в аренду муниципального имущества включенного в
Перечень, субъектам малого и среднего предпринимательства осуществляется по
результатам проведения торгов на право заключения договора аренды в
соответствии с Правилами проведения конкурсов или аукционов на право
заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров
доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих
переход прав в отношении муниципального имущества, утвержденными
приказом Федеральной антимонопольной службы России от 21.03.2023 №147/23
«О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров
аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного
управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в
отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов
имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может
осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса».

2. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования
путем официального опубликования посредством размещения на официальном
сайте сетевого издания Маяк-Котово (https:\\маяк-котово.рф).

Глава городского
поселения г. Котово

_________Н.Н. Ефимченко

 Председатель Котовской
городской Думы

__________И.А. Новомлинова

consultantplus://offline/ref=F4F9156961814625CC34AC28BACED91454BDC0936B0D6909D2745C8B2FA4498721578FCBA21093E3228F86BFC3JFzEM

	КОТОВСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА
	РЕШЕНИЕ